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ترمیم حقوق کارمندان دولت 
منتفی شد؟

داوود منظور، رئیس سازمان برنامه وبودجه، 
درباره ترمیم حقوق کارمندان دولت در نیمه 
دوم سال با توجه به کاهش نیافتن تورم و 
فشارهای اقتصادی به مردم، گفت: معمولاً 
تصمیم گیری درباره حقوق اول هرسال 
انجام می شود؛ زیرا منابع، مشخصاً در بودجه سالانه پیش بینی 
شده است. بر همین اساس، آنچه در بودجه امسال برای پرداخت 
حقوق و دستمزد داریم در همان ابتدای سال برایش تصمیم گیری 
کرده ایم و افزایش حقوق جدید در نیمه دوم سال نداریم. این 

اظهارنظر رئیس سازمان برنامه وبودجه در حالی است که 
چندی پیش، برخی از نمایندگان مجلس گفته بودند دولت 
با هدف همسان سازی حقوق ها، تصمیم دارد ۲۰درصد 
افزایش حقوق را برای کارکنان و بازنشستگان در نیمه 
دوم سال اعمال کند. البته که گفته نمایندگان ربطی به 
دولت ندارد و مسئولیتی هم برای آنها ایجاد نمی کند؛ 
اما نفس گفته نمایندگان مجلس حاکی از این است که 
بحث هایی دراین باره وجود   و مسئولان نسبت به فشار 
اقتصادی بر حقوق بگیران اطلاع دارند. در این میان، 
وزیر کار نیز در زمان امضای مصوبه مزد 14۰۲ برای 
جلب رضایت کارگران قول داده بود که اگر در میانه 
سال، حقوق کارمندان افزایش یابد ، همان مقدار روی 

دستمزد کارگران نیز اعمال شود، اما با این اظهارات منظور، 
چنین وعده ای نیز قابل تحقق نخواهد بود؛ هرچند کارگران 

فارغ از این وعده وزیر کار، پیگیر ترمیم دستمزد هستند و 
درخواست برگزاری نشست بررسی هزینه معیشت را مدت ها پیش 

به دبیرخانه شورای  عالی کار ارسال کرده اند. 
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چهره روز

اخبار کوتاه

هشتگ

آموزش اقتصادی

 رئیس شورای تامین کنندگان دام گفت: قیمت کنونی هرکیلو دام 
زنده 1۷۰ تا 1۹۰ هزارتومان بوده که نسبت به هفته های اخیر کاهش 
داشته است. او از ثبات قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: با توجه 
به حجم واردات و عرضه در بازار، جلوی جهش و التهاب بی رویه 

قیمت گرفته شده است.
  دبیر انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی گفت: بنابر آمار 
1۳۰میلیون قطعه جوجه ریزی در شهریور، ۲۷۰هزارتن مرغ تولید 
می شود و با توجه به مازاد جوجه ریزی، پشتیبانی امور دام برای 

جمع آوری مرغ مازاد باید وارد میدان شود.
  براساس اطلاعات سازمان برنامه و بودجه از ارزش افزوده رشته 
فعالیت های اقتصادی، سهم حوزه ساختمان در ایجاد ارزش افزوده از 
5درصد در ابتدای دهه۹۰ به ۲.8درصد در سال1۳۹۹ رسیده است.

  در تابستان سال جاری میزان کل مصرف برق ۶.۶درصد افزایش 
داشته است، اتفاقی که البته به واسطه افزایش ظرفیت تولید برق و 

مدیریت بار مشکلی برای صنعت برق ایجاد نکرد.
  وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد: بازرگانان حوزه برنج باید ظرف 
مدت حداکثر یک هفته نسبت به اصلاح درخواست های تخصیص 

ارز کالای برنج در سامانه جامع تجارت اقدام کنند.
 دبیر انجمن صنایع نساجی با بیان اینکه هم اکنون ۶8۰میلیون 
دلار پارچه وارد می کنیم، گفت: اگر دولت از واحدهای بافندگی 
حمایت کند می توانیم از ارزبری در بخش ریسندگی و رنگ 

جلوگیری کنیم.
  یک عضو هیأت مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران با اشاره به 
سهم 55درصدی مصالح ساختمانی در هزینه ساخت مسکن، گفت: 
ارائه تخفیفات در صدور مجوزهای ساختمانی نهضت ملی مسکن 

یک الزام است.
  رئیس سازمان هواپیمایی کشوری درباره ادعای یک سایت 
خارجی مبنی بر انحراف مسیر ۲۰هواپیما در امتداد مسیر ایران 
 گفت: در این باره هیچ نهاد رسمی هیچ گزارش ایمنی به ما 

نداد ه  است.

یک بشکه نفت چقدر است؟ امکان ابطال رأی هیأت داوری سازمان بورس فراهم شد

ایران روزانه ۳.5میلیون بشکه نفت تولید می کند؛ اما 
تاکنون فکر کرده اید که هر بشکه نفت خام چند لیتر است 
و چرا این مقیاس را برای آمار و ارقام این حوزه انتخاب 

کرده اند؟
در ادبیات بازار جهانی نفت، متعارف ترین مقیاس 
برای اندازه گیری حجم تولید و معامله، یک بشکه نفت 
معادل 4۲گالن است. هر گالن ۳.۷854لیتر گنجایش 
دارد؛ بر این اساس، هر بشکه استاندارد در بازار نفت 
معادل 158.۹8۷۳لیتر است که برای سهولت بیشتر 
کار و محاسبات، آن را 15۹لیتر درنظر می گیرند. وقتی 
می گوییم ایران روزانه ۳.5میلیون بشکه نفت تولید 
می کند، به معنای تولید 55۶میلیون و 5۰۰هزار لیتر نفت 
در روز است. البته بشکه، فقط معیار اندازه گیری است و 

اصلًا مناسبتی با نقل وانتقال نفت با بشکه ندارد!
با این حساب، وقتی مسئولان  وزارت نفت می گویند 
روزانه ۲۲۰میلیون لیتر بنزین و گازوئیل در کشور توزیع و 
مصرف می شود، به این معناست که از مجموع ۳.5میلیون 

بشکه نفت تولیدی کشور، یک میلیون و ۳8۳هزار بشکه 
بعد از پالایش به مصرف داخلی می رسد. البته باید مصرف 
میعانات گازی، نفت سفید، روغن موتور، بنزین هواپیما و 
سایر مشتقات هم به این رقم اضافه شود تا سهم مصرف 

داخل از کل تولید نفت کشور به دست آید.
البته بشکه های 15۹لیتری که سال هاست به واسطه 
استفاده از نفتکش ها، فقط به یک معیار برای اندازه گیری 
تبدیل شده اند، تنها مقیاس معمول نیستند و انواع 
مختلفی از بشکه ها در بازار وجود دارد که طبق عرف، 
حجم آنها از 1۰۰تا بالای ۲۰۰لیتر و حتی در مواردی 
تا 1۰۰۰لیتر متغیر است و بسته به نیاز مصرف کننده، 
ممکن است از هر یک از آنها استفاده شود. در ایران، تا قبل 
از همه گیر شدن شبکه گاز، بشکه های ۲۲۰لیتری مرسوم 
بود. اکنون نیز بسیاری از پالایشگاه های کشور برای توزیع 
و فروش فراورده هایی نظیر قیر، روغن موتور و... از این 
بشکه ها استفاده می کنند و بعد از فروش محصول نیز این 

بشکه ها باید وارد چرخه بازیافت شوند. 

پس از چالش های فراوان بر سر آرای صادر شده در هیأت داوری 
سازمان بورس در سال های گذشته، بالاخره با حکم دیوان عدالت 
اداری امکان ابطال آرای این هیأت در محاکم عمومی و حقوقی 
فراهم شد. در سال 1۳۹8به دنبال بروز برخی اختلاف ها وانجام 
فعالیت های غیرقانونی در بازار سرمایه، سازمان بورس مصوبه ای 
را با عنوان آیین رسیدگی به اختلاف ها در هیأت داوری قانون بازار 

اوراق بهادار تصویب کرد.
بر این اساس هیأت داوری بورس این وظیفه را پیدا کرد که به 
شکایت ها اختلاف ها و فعالیت های غیرقانونی در بازار سرمایه 
رسیدگی کند اما مشکل این جا بود که رأی هیأت داوری صرفا 
با نظر موافق یک قاضی و حداقل یک عضو دیگر صادر می شد 
و رأی صادر شده قابل ابطال نبود به بیان بهتر امکان ابطال آرای 
صادر شده از این هیأت داوری غیرممکن بود. این موضوع به بروز 
اعتراض های فراوان فعالان بازار سرمایه منجر شده بود؛ چرا که به 
زعم بسیاری از فعالان بازار سرمایه ممکن بود آرای صادر شده در 
هیأت داوری منصفانه نباشد، اما چون امکان تجدید نظر در این 
رأی وجود نداشت، صدور آرای منصفانه را زیر سؤال برده بود. این 

اعتراض ها در نهایت به پیگیری برخی فعالان بازار سرمایه در دیوان 
عدالت اداری منجر شد و در نهایت این دیوان دستورالعمل آیین 
رسیدگی به اختلافات در هیأت داوری قانون بازار اوراق بهادار را 
تصویب کرد. طبق رأی دیوان عدالت اداری از این پس فعالان بازار 
سرمایه می توانند آرای هیأت داوری سازمان بورس را در محاکم 
عمومی حقوقی باطل کنند. یعنی امکان تجدید نظر برای آرای 
صادر شده در هیأت داوری بورس فراهم شده است. همچنین 
طبق رأی هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، هیأت داوری سازمان 
بورس از این پس صرفا مرجع داوری قانون مدنی قلمداد می شود 
و رأی اکثریت داوران ملاک صدور رأی در رسیدگی هاست و هیچ 
برتری خاصی بین اعضا ۳نفره این هیأت از حیث اعتبار صدور 
رأی نیست و آرا می تواند توسط خبرگان منتخب شورای بورس 

هم صادر شود.
انتظار می رود با وجود حکم هیأت عمومی دیوان عدالت اداری، 
مصوبات سازمان بورس با نظارت بیشتر شورای بورس همراه شود 
و سرمایه گذاران بتوانند ضمن تجدید نظرخواهی نسبت به آرا 

صادر شده از حقوق خود دفاع کنند. 

سهام عدالت مشمولان جدید ۱۰میلیون تومان خواهد بود
مالک رحمتی، رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ۴میلیون نفر مشمولان جدید سهام عدالت هستند و برای 
این افراد باید ۱۰میلیون تومان سهام درنظر بگیریم و پس از مشخص شدن سبد سهام اجرای آن آغاز خواهد شد. 

او افزود: قرار است برای مشمولان جدید سبدی از ۱۲شرکت خوب سهامی عام تشکیل و تعیین شود. 

منطقه آزاد بانه و مریوان آغاز به کار می کند
مشاور رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از آغاز به کار منطقه آزاد بانه و مریوان واقع 
در مرز ایران و اقلیم کردستان عراق طی هفته های آینده خبرداد. به گقته او، تاسیس این منطقه آزاد در توسعه 

همکاری های ایران و کردستان نقش ویژه ای ایفا خواهد کرد. 

قیمت

جاروبرقی 
S7Pro Ultra روبوراک مدل

114 میلیون  تومان

قیمت

جاروبرقی
W2 لایدستو مدل 

99 میلیون  تومان

قیمت

40 میلیون  تومان
جاروبرقی

D10Plus دریم مدل 

معترضان به رای هیات داوری می توانند درخواست تجدیدنظر کنند

نرخ مالیات بر شرکت ها در ایران ۲5درصد است. این 
مقدار بیشتر از اکثر کشورهای همسایه و تقریبا برابر با 

میانگین کشورهای جهان است.

@Majidi_Masoud
Masoud Majidi

 
نزدیک به یک  ماهه که سایت ای نماد مشکل داره و 
کسی نمی تونه ای نماد جدید بگیره و یا تمدید کنه و 
گرفتن درگاه که منوط هست به داشتن ای نماد. یعنی 
یک ماهه که هیچ کسب وکار جدیدی نمی تونه کارش رو 
شروع کنه می دونیم این چه ضربه ای می زنه به اقتصاد 

دیجیتال کشور؟

@mehdiebadii
Mehdi Ebadi

 
  چرا سود عملیاتی صنایع فولادی بیشتر از شرکت های 

مشابه دنیاست؟
  چرا سهم صادرات مواد خام ایران نسبت به کالاهای 

صادراتی در جهان بالاست؟
  به خاطر رانت انرژی ارزان و معافیت مالیاتی و فروش 

دلاری به خارج و فروش گران به داخل!

@NikookarAli.1h
علی نيكوكار

همزمان 
کشف  با 
۴میدان 
نفت  جدید 
و گاز و افزایش 
۲.۶میلیارد بشکه ای 
منابع قابل استحصال 
جایگاه ایران در رتبه نخست دنیا 
از حیث ذخایر نفت و گاز تثبیت شد. دیروز وزیر نفت در نشست 
هیأت دولت از اکتشاف های عظیم نفت و گاز گزارش داد. جواد 
اوجی اعلام کرد: ۴میدان نفت و گاز جدید در استان های خراسان 
رضوی، گلستان و بوشهر کشف شده و نتایج مقدماتی اکتشاف 
یک میدان گازی جدید در استان فارس نشان می دهد حجم اولیه 
این میدان ۲۲تریلیون فوت  مکعب گاز تخمین زده می شود. مخزن 
جدید کشف شده، به نام شاهینی، یکی از بزرگ ترین میدان های 
گازی خشکی ایران خواهد بود. به گفته جواد اوجی، ایران در مقایسه 

با کشورهای منطقه مانند عربستان ، عراق، کویت، امارات و قطر 
جایگاه نخست اکتشاف را به خود اختصاص داده، از سوی دیگر 
ضریب موفقیت اکتشاف در این دولت ۱۰۰درصد است و هر چاهی 
که به منظور اکتشاف حفر شده، موفق بوده و به هیدروکربور رسیده 
است. وزیر نفت با اشاره به اینکه ۲۰میلیارد دلار سرمایه گذاری برای 
اجرای پروژه های نیمه تمام طی ۲ سال گذشته محقق شده، افزود: 
این پروژه ها بیشترمربوط به رشد تولید و افزایش ارزش افزوده در 

کشور بوده است.

راز صدرنشینی ایران
به گزارش همشهری، قرار گرفتن ایران در جایگاه نخست اکتشاف 
نفت و گاز یک فرصت در بازار انرژی   ایجاد خواهد کرد. اما ایران 
چگونه به این جایگاه رسیده است؟ داده های اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا نشان می دهد در زمستان سال گذشته کل ذخایر نفتی ایران 
در پایان سال۲۰۲۱ میلادی ۲۰9میلیارد بشکه بوده به این ترتیب 
پس از ونزوئلا و عربستان که به ترتیب با ذخایر 3۰۴ و ۲۶7میلیارد 
بشکه ای نفت در رتبه های نخست و دوم دنیا جای دارند، ایران در رتبه 
سوم جدول بزرگ ترین دارندگان ذخایر نفت دنیا قرار گرفته است. 
همچنین ایران پس از روسیه با ذخایر گازی ۱۶88تریلیون فوت 
مکعبی گاز با در اختیار داشتن ۱۲۰3تریلیون فوت مکعب گاز در رتبه 
دوم قرار دارد. با این حساب جایگاه اول دنیا از حیث مجموع ذخایر 

نفت و گاز به ایران تعلق دارد.

نفت و گاز قابل 
استحصال از 
منابع جدید 
کشف شده

ضریب 
بازیافت

  و 
جایگزینی

میدان های 
گازی کشف 

شده در دولت 
سیزدهم

ضریب 
موفقیت 

اکتشاف های 
جدید

  4 
میدان

  100 
درصد

  2.6 
 میلیارد
بشکه

87 
درصد

ایران  تا 
100سال آینده 

نفت و گاز 
دارد

  100 
سال

عراق

145

نیجریه

37

گینه استوایی

1.1

ایران

209

لیبی

48

گابن

1.8

عربستان

267

کویت

101

آنگولا

2

ونزوئلا

304

امارات

111

الجزایر

2.5

الجزایر

12

میدان نفتی 
هیرکان: 

استان گلستان

میدان 
گازی

 شاهینی:
 استان فارس

میدان گازی 
چشمه شور: 

خراسان رضوی

میدان های 
نفتی تنگو و 

گناور:
 استان بوشهر

آخرین وضعیت ذخایر نفتی کشورهای عضو اوپکمیدان های جدید کجا واقع شده اند؟

ذخایر نفتی بر مبنای میلیارد بشکه است

آذر
ش 

د نو
 امی

ی/
هر

مش
ک: ه

رافی
گ

و گاز و افزایش ۲.۶میلیارد بشکه ای نفت و گاز قابل استحصال ایران خبر داد
د نفت 

جدی
ان 

ید
۴م

ف 
ش

ز ک
ت ا

ر نف
وزی

»بشکه« فقط یک معیار اندازه  گیری است


